
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА  НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  

НАКАЗ 

 

  

від  06.12.2024                               № 679 

     

Про проведення I (міського) етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук  

України у 2024-2025 н.р. 
  

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

23.10.2024 № 1499 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 

2024/2025 навчальному році», керуючись наказом департаменту освіти і науки 

Івано-Франківської облдержадміністрації від   01.11.2024 № 351, з метою 

духовного, творчого, інтелектуального розвитку учнівської молоді та створення 

умов для формування інтелектуального потенціалу нації 
  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Провести І (міський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 10-11 січня 

2025 року із дотриманням законодавства України про введення воєнного стану.  

     2. Затвердити склад організаційного комітету (додаток 1), склад журі з 

оцінювання науково-дослідницьких робіт (додаток 2), програму І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук (додаток 3) та форму заявки (додаток 5). 

     3. Науково-дослідницькі роботи учасників І (міського) етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук для заочного оцінювання, постери (електронний та 

паперовий варіанти), що оформлюються українською мовою (за винятком 

секцій відділення Філології) та заявки на участь у І (міському) етапі Конкурсу 

подати в Малу академію наук учнівської молоді Івано-Франківської міської 

ради (вул. Івасюка 38 а, каб. 24) до 31 грудня 2024 року (manum_if@ukr.net). 

      4. Керівникам закладів освіти Івано-Франківської міської територіальної 

громади відрядити 10-11 січня 2025 року учасників Всеукраїнського конкурсу-

захисту (згідно із поданими до 31 грудня 2024 року заявками) у супроводі 

керівників, поклавши на них відповідальність за збереження життя і здоров`я 

дітей та дотриманням законодавства України про введення воєнного стану) для 

участі в захисті науково-дослідницьких робітна  в МАНУМ                            

mailto:manum_if@ukr.net


(вул. Івасюка, 38-а. Початок захисту робіт о 10.30 год. в залі 

засідань МЦНТТУМ). 

5. Директору МАНУМ Івану БОЙКУ: 

5.1. Забезпечити належне проведення  10-11 січня 2025 року І (міського)  

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України із дотриманням законодавства України          

про введення воєнного стану відповідно до Переліку наукових секцій, в яких 

проводиться ІІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науковово-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2024/2025 

навчальному році (додаток 4). 

5.2. До 22 січня 2025 року організувати прийняття науково- 

дослідницьких робіт і супровідної документації для участі в ІІ (обласному) 

етапі Конкурсу. 

5.3. До 29 січня 2025 року забезпечити подання науково-дослідницьких  

робіт і супровідної документації до оргкомітету ІІ (обласного) етапу Конкурсу 

(вул. Шевченка, 79, к.101, Івано-Франківське обласне відділення Малої  

академії наук України). 

5.4. Забезпечити участь команди Малої академії наук учнівської молоді  

Івано-Франківської міської ради в II (обласному) етапі Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт.  

6. Директору МЦНТТУМ Івану МНИХУ надати дирекції МАНУМ зал  

засідань для проведення усного захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів МАНУМ 10-11 січня 2025 року.  

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника  

директора Департаменту освіти та науки Світлану Авраменко. 
  

 

 

 

 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                           Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 

 

Ігор Валько, 53-56-65 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

  

Додаток 1 до наказу  

Департаменту освіти та науки  

від   06.12.2024   №  679 

  

  

  

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ 

І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2024-2025 н.р. 
  

Вікторія ДРОТЯНКО – заступник міського голови - директор Департаменту  

освіти та науки Івано-Франківської міської ради, голова 

оргкомітету; 

Світлана АВРАМЕНКО – заступник директора Департаменту освіти та науки  

Івано-Франківської міської ради, заступник голови оргкомітету; 

Іван БОЙКО – директор МАНУМ Івано-Франківської міської ради,  

                                відповідальний секретар оргкомітету; 

Василь РЕВЧУК – начальник управління позашкільної освіти Департаменту  

освіти та науки Івано-Франківської міської ради;  

Ігор ВАЛЬКО – головний спеціаліст Департаменту освіти та науки Івано- 

Франківської міської ради з питань виховної роботи та 

позашкільної освіти; 

Іван МНИХ – директор МЦНТТУМ Івано-Франківської міської ради; 

Вікторія ГРИНЯК – методист МАНУМ Івано-Франківської міської ради. 
  

  

  

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                                Вікторія ДРОТЯНКО 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

Додаток 2 до наказу  

Департаменту освіти та науки  

від 06.12.2024   № 679 

  

 

СКЛАД ЖУРІ 

І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України у 2024-2025 навчальному році 
  

ЛЯЛЬЧУК Галина Дмитрівна - кандидат психологічних наук,  завідувачка 

Центру практичної психології та соціальної роботи 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради, співголова журі; 
  

КУЛЬЧИЦЬКА Наталія Володимирівна - завідувач кафедри математики та 

інформатики і методики навчання  факультету математики та 

інформатики Прикарпатського національного університету 

імені Василя Стефаника», доцент, кандидат педагогічних 

наук, співголова журі (за згодою); 

 

ГРИНЯК Вікторія Андріївна - методист МАНУМ Івано-Франківської міської ради, 

секретар журі; 
  

ЗВАРИЧУК Жанна Йосипівна - заслужений працівник культури України, кандидат 

мистецтвознавства, доцент кафедри методики музичного 

виховання та диригування Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника, керівник мішаного 

навчально-академічного хору Інституту мистецтв (за згодою); 
  

ФІНІВ Вікторія Михайлівна - доцент кафедри перекладу та філології Університету 

Короля Данила, кандидат філологічних наук (за згодою); 
  

СТЕФАНЮК Галина Василівна - кандидат історичних наук, доцент кафедри історії 

Центральної та Східної Європи і спеціальних галузей 

історичної науки Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника (за згодою); 
  

ВАСИЛИК Марина  Степанівна -  кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

іноземних мов Прикарпатського національного університету 

імені Василя Стефаника (за згодою); 
  

ВІТЕНКО Микола Дмитрович - директор Центру національно-визвольної 

боротьби імені Олександра Юхимовича Карпенка 

Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника, кандидат історичних наук, доцент (за згодою); 



  

ДЕБЕНКО Василь Зіновійович - кандидат історичних наук, доцент кафедри 

історії Центральної та Східної Європи і спеціальних галузей 

історичної науки, Прикарпатського  національного 

університету імені Василя Стефаника, кандидат історичних 

наук, доцент (за згодою); 
  

ВОЙТКІВ Галина Володимирівна - кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

фізики і методики викладання Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника (за 

згодою); 
  

БАЙ Ігор  Богданович - кандидат педагогічних наук, доцент кафедри фахових 

методик і технологій початкової освіти Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника (за 

згодою);  
 

СМІХ Світлана  Володимирівна - старший викладач кафедри педагогіки та 

психології Івано-Франківського обласного інститут 

післядипломної педагогічної освіти, методист лабораторії 

національного виховання (за згодою); 
  

КОЦЮБИНСЬКИЙ Андрій Олегович - кандидат фізико-математичних наук, 

доцент, доцент кафедри технології захисту навколишнього 

середовища та безпеки праці Івано-Франківський національний 

технічний університет нафти і газу (за згодою); 
  

ХОПТА Надія Степанівна - кандидат біологічних наук, доцент, кафедра біологічної 

та медичної хімії ім. ак. Г. О. Бабенка, Івано-Франківського 

національного медичного університету (за згодою); 
  

МЕЛЬНИЧЕНКО Галина Михайлівна - кандидат біологічних наук, старший 

викладач Прикарпатського національного університету імені 

Василя Стефаника (за згодою); 
  

КАПЕЦЬ Надія Володимирівна - кандидат біологічних наук, доцент кафедри 

біології та екології Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника (за згодою);  
 

БОДНАРЧУК Олеся Василівна -  кандидатка хімічних наук, доцент кафедри хімії, 

фармацевтичного аналізу, Івано-Франківського національного 

медичного університету (за згодою); 
  



СУДУК Наталія Василівна - доцент, кандидат економічних наук, доцент кафедри 

економічної кібернетики Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника (за згодою); 
  

АТАМАНЮК Ярослава Дмитрівна Атаманюк  - доцент кафедри географії та 

природознавства Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника, кандидат географічних  

наук (за згодою). 
  

  

  

  

 

  

  

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                                 Вікторія ДРОТЯНКО 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

 

 



 

 Додаток 3 до наказу  

Департаменту освіти та науки  

від 06. 12.2024   №  679 

 

  

  

Програма 

І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2024-2025 навч. році 
  

 

Подання заявок – до 31 грудня 2024 року. 
  

Подання науково-дослідницьких робіт учасників для заочного оцінювання 

(паперовий та електронний варіанти) – до 31 грудня 2024 року, Мала академія 

наук учнівської молоді Івано-Франківської міської ради (вул. Івасюка  38 а, 

кабінет 24), manum_if@ukr.net . 

 

Подання постерів (електронний  та паперовий варіанти) – до 31 грудня 2024 

року manum_if@ukr.net .  

  

Заочне оцінювання науково-дослідницьких робіт – 01– 08 січня 2025 року. 
  

Захист науково-дослідницьких робіт – 10-11 січня 2025 року, з 11.00 год, в 

актовій залі Міського центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді Івано-Франківської міської ради (вул. Івасюка 38-а). 
  

Подання науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАНУМ та супровідної 

документації для участі в ІІ (обласному) етапі Конкурсу – до 22 січня 2025 

року, Мала академія наук учнівської молоді Івано-Франківської міської ради 

(вул. Івасюка  38 а, кабінет 24).  
  

  

 

 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                            Вікторія ДРОТЯНКО 

  

mailto:manum_if@ukr.net
mailto:manum_if@ukr.net


  

Додаток 4 до наказу  

Департаменту освіти та науки  

від 06. 12.2024   №  679 

  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти і 

науки України  

від 01.11.2024 № 351 

  

 

Перелік 

наукових секцій, в яких проводиться ІІІ етап Всеукраїнського конкурсу-

захисту наукового-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України у 2024/2025 навчальному році 
 

  

І. Наукове відділення Літературознавства, фольклористики та 

мистецтвознавства: 

1. Українська література 

2. Зарубіжна література 

3. Фольклористика 

4. Теорія, історія мистецтв та арткритика 

5. Літературна творчість 

6. Кримськотатарська гуманітаристика 

  

ІІ. Наукове відділення Філології: 

1. Українська мова 

2. Англійська мова та англомовна література 

3. Німецька мова та німецькомовна література 

4. Французька мова та франкомовна література 

5. Іспанська мова та іспаномовна література 

6. Польська мова та польськомовна література 

  

III. Наукове відділення Філософії та суспільствознавства: 

1. Філософія 

2. Соціологія 

3. Правознавство 

4. Релігієзнавство 

5. Педагогіка 

6. Журналістика 

7. Психологія 

  

IV. Наукове відділення Історії: 

1. Історія України 



2. Всесвітня історія 

3. Археологія 

4. Історичне краєзнавство 

5. Етнологія 

  

V. Наукове відділення Наук про Землю: 

1. Географія 

2. Геологія, гідрогеологія та геофізика 

3. Метеорологія та кліматологія 

4. Гідрологія 

5. Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі 
  

VI. Наукове відділення Інженерії та матеріалознавства: 

1. Технології виробництва 

2. Електроніка та приладобудування 

3. Матеріали та адитивні технології  

4. Аерокосмічна техніка та оборонні технології 

5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології 

6. Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження 

7. Прикладна механіка та машинобудування 

8. Автоматизація та робототехніка 

9. Енергетика та електротехніка 

  

VII. Наукове відділення Інформаційних технологій: 

1. Компʼютерна інженерія 

2. Кібербезпека 

3. Програмна інженерія 

4. Системи та технології штучного інтелекту 

5. Інтернет-технології та вебдизайн 

6. Навчальні, ігрові програми та віртуальна реальність 

  

VIII. Наукове відділення Математики: 

1. Математика 

2. Прикладна математика 

3. Статистика 

  

IX. Наукове відділення Фізики і астрономії: 

1. Теоретична фізика 

2. Прикладна фізика 

3. Астрономія 

4. Аерофізика та космічні дослідження 

  

Х. Наукове відділення Економіки: 

1. Економіка та економічна політика 

2. Прикладна макро та мікроекономіка 

3. Фінанси, банківська справа та страхування 



4. Менеджмент та маркетинг 

  

XI. Наукове відділення Хімії та біології: 

1. Загальна біологія 

2. Біологія людини 

3. Ботаніка 

4. Зоологія 

5. Медицина 

6. Охорона здоров&apos;я 

7. Загальна та неорганічна хімія 

8. Органічна хімія та біохімія 

  

XII. Наукове відділення Екології та аграрних наук: 

1. Екологія 

2. Охорона довкілля та раціональне природокористування 

3. Агрономія 

4. Технологія виробництва продукції тваринництва та ветеринарна 

медицина 

5. Лісове і садово-паркове господарство 

6. Селекція та генетика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 5 до наказу  

Департаменту освіти та науки  

від  06.12.2024   № 679 

 
  

  

ЗАЯВКА  

 на участь у І етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів Малої академії наук України у 2024-2025 н. р. 
Наукове відділення: _____________________________________________ 

Секція: _______________________________________________________________ 

Тема дослідницького проєкту: _____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Прізвище: ____________________________________________________________________ 

Ім’я: _________________________________________________________________________ 

По батькові: __________________________________________________________________ 

Рік народження: __________________ 

Участь в олімпіадах, конкурсах-захистах відповідного рівня (рік, предмет, тема роботи):  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Найменування базового закладу позашкільної освіти: Мала академія наук учнівської молоді 

Івано-Франківської міської ради;  Наукове товариство (вказати повну назву) 

.................(необхідне підкреслити!!!) 

 _____________________________________________________________________________ 

Найменування закладу загальної середньої  (професійно-технічної, вищої) освіти: 

____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ 

Клас (курс): _______________________ 

Прізвище, ім’я, по батькові наукового керівника: __________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Місце проживання: ___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Контактний телефон учасника, електронна пошта (вказати обов`язково!)____________ 

____________________________________________________________________________ 

  

  

   Директор МАНУМ                                                  Іван БОЙКО  
  

 
  

  

 

 


